Text efter Aa.

C, dei gratia Danorum Sclauorumque rex, omnibus presens scriptum 
e cernentibus in domino salutem. Significamus uobis, quod nos bon- 
donibus, latoribus presentium, de Hærrigstath omnes consuetudines et 

is iura dimiserimus, que a dilecto patro nostro rege Woldemaro dinoscuntur 
plenius habuisse. Prohibemus igitur districtius per gratiam nostram, ne 
quis ipsos super hiis presumat aliquatinus molestare. In cuius rei euiden- 
ciam presentes litteras sibi contulimus sigilli nostri munimine roboratas. 
Datum Slæswic anno domini m° cc° 1° viii0 vi° kalendas septembris teste 

20 domino comite Emesto.

Nyborg. 1270. 19. juli. 2

Kong Erik 5. Glipping stadfæster de love og torverettigheder, som by- 
mændene i Herrested har haft fra gammel tid.

A: tabt. — Aa: RA. Langebeks dipi., afskrift af Langebek m. paaskr.: »Orig. 
25 membr. in archiv. Rosenholm 1761« og med oplysning: »Fragmentum sigillum ex 

cera viridi filis sericeis rubri et viridis coloris adpendet. — Ab: Kgl. Bibi. Ny kgl. 
sml. 4° 2091 I 53 (Luxdorph).

Tryk: Suhm X 1000, Hist. Tidsskr. IV 603 (efter Ab), Dipl.Dan. og DRB. 2. rk. 
II nr. 156 (efter Aa). — Reg.Dan. nr. 1193*; Rep. 1. rk. nr.394.

30 Text efter Aa.

12 C. = Christophorus. 16 districtius] districte Ab. 19 Slæswic] Sleswic Ab.
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Ericus, dei gratia Danorum Sclauorumque rex, omnibus hoc scriptum
| cernentibus in domino salutem. Scire uolumus uniuersos, quod nos 

leges et iura forensia, que et quas latores presentium, uillani de Hærigh- 
stath, de consuetudine habuerant ab antiquo, eisdem de cetero concedimus 
et tenore presentium confirmamus sub optentu gratie nostre districtius & 
inhibentes, ne quis aduocatorum nostrorum uel quisquam alius ipsos uil- 
lanos super hiis iuribus forensibus, que hucusque habuerant, presumat in 
posterum impetere uel aliquatenus impedire, sicut gratiam nostram diligit 
et fauorem. In cuius facti memoriam presentes litteras eis contulimus 
sigilli nostri munimine roboratas. Datum Nyburgh anno domini m° cc° io 
lxx° kalendas augusti quartodecimo testibus dominis Uffone dapifero 
et S. Williumsun et Widone dyacono.

Nyborg. 1288. 28. maj. 3

Kong Erik 6. Menved stadfæster de love og torverettigheder, som bymændene 
i Herrested har fra gammel tid, saaledes som deres privilegier, som de har fra 15 
tidligere konger, udviser.

A: tabt. — Aa-. RA. Langebeks dipi., afskrift af Langebek m. paaskr.: »Orig. 
membran, ex archiv. Rosenkr. 1761« og med oplysning: »Sigillum deest, fila vero 
sericea rubi coloris adpendent«. — Ab-. RA. Langebeks dipi., afskr. med overskrift: 
»Ex pergameno« og med sen. tilføjelse: »Ex archivis Rosenkr.« — Ac: Kgl. Bibi. Ny 20 
kgl. sml. 4° 2091 I 53 (Luxdorph), i udtog.

Tryk-. Hist. Tidsskr. 1. rk. IV 603 (efter Ac); Dipl.Dan. og DRB. 2. rk. III nr. 296 
(efter Aa). — Reg.Dan. nr. *631; Rep. 1. rk. nr. 539.

Text efter Aa.

E, dei gratia Danorum Sclauorumque rex, omnibus hoc scriptum 25 
e cernentibus salutem in domino sempiternam. Scire uolumus uniuer
sos, quod nos leges et iura forensia, que et quas latores presencium, uillani 

in Hærighstath, de consuetudine habuerant ab antiquo et tempore dilec
tissimi genitoris nostri clare memorie dinoscuntur habuisse, prout in priuile- 
giis super hoc confectis a progenitoribus nostris eis induitis lucide contine- 30 
tur, eisdem de cetero concedimus et per presentes confirmamus sub optentu 
gratie nostre districtius inhibentes, ne quis aduocatorum nostrorum uel 
eorundem officialium seu quisquam alius ipsos uillanos super hiis iuribus 
forensibus, que huc usque habuerant, presumat in posterum inpetere uel 
aliquatenus inpedire, sicut gratiam nostram diligit et fauorem. In cuius 35

3—4 Hærighstath] Hærighstadh Ab. 12 Williumsun] Williumss. Ab. 25 E.] Ericus 
Ab. 28 Hærighstath] Hærigstadh Ac. 34 inpetere] impetere Ab. 35 inpedire] im
pedire Ab.
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facti memoriam presentes litteras eis contulimus sigilli nostri munimine 
roboratas. Datum Nyburgh anno domini m° cc° lxxx° viii0 sexta feria infra 
octauam trinitatis teste domino Petro dapifero.

Vordingborg. 1320. 9. juni. 4

5 Kong Christoffer 2. stadfaster de love og torverettigheder, bymcendene i 
Herrested har fra gammel tid, saaledes som deres privilegier, som de har faaet 
af tidligere konger, udviser.

A: tabt. — Aa: RA. Langebeks dipl. Afskr. af Langebek med paaskrift: »Orig. 
membr. in archivo Rosenholm. 1761« og med oplysninger: »Fragmenta sigilla ex cera 

io alba filis sericeis rubri et blavei coloris adpendent. In tergo: Inhibetur, ne quis tales 
contra Ubertates ipsis a rege et predecessoribus suis indultas inquietet. — Ab: RA. 
Langebeks dipl. Afskr. med paaskrift: »Ex pergameno« og (m. anden hd.) »Ex archiv. 
Rosencr.« og med overskrift: »Inhibitio, ne quis uillanos in Haeringstath contra 
libertates ipsis a rege et predecessoribus suis indultas inquietet«. — Ac: Kgl. Bibi.

15 Ny kgl. sml. 4° 2091 I 54 (Luxdorph), i udtog.
Tryk: Hist. Tidsskr. IV 604 (efter Ac); Dipl.Dan. og DRB. 2. rk. VIII nr. 222 

(efter Aa). — Reg.Dan. nr. *1268; Rep. 1. rk. nr. 1293.
Text efter Aa.

Gristophorus, dei gracia Danorum Sclauorumque rex, omnibus presens 
scriptum cernentibus salutem in domino sempiternam. Scire uolumus 

uniuersos, quod nos leges et iura forensia, que et quas exhibitores presen- 
cium, uillani in Herighstath, de consuetudine habuerant ab antiquo et 
tempore dilectissimi genitoris nostri clare memorie dinoscuntur habuisse, 
prout in priuilegiis super hoc confectis a progenitoribus nostri eis induitis 

25 lucide continetur, eisdem de cetero concedimus et per presentes confirma
mus sub optentu gracie nostre districtius inhibentes, ne quis aduocatorum 
nostrorum uel eorundem officialium seu quisquam alius ipsos uillanos super 
hiis iuribus forensibus, que huc usque habuerant, presumat in posterum 
inpetere uel aliquatenus inpedire, sicut graciam nostram diligit et fauorem. 

30 In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum.
Datum Worthingburgh anno domini m° ccc° xx° secunda feria proxima ante 
festum beati Bamabe apostoli in presencia nostra.

Nyborg. 1327. 30. januar. 5

Kong Valdemar 3. stadfo&ster de love og torverettigheder, bymcendene i

21 uniuersos] uniuersis Aa; rett. fra uniuersis Ab. 29 inpetere.. inpedire] impetere., 
impedire Ab.
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Herrested har fra gammel tid, saaledes som deres privilegier, som de har faaet 
af tidligere konger, udviser.

A: tabt. — Aa: RA. Langebeks dipl., afskrift af Langebek med paaskrift: »Orig. 
membr. ex archiv. Rosenholm. 1761« og med oplysn.: »Sigillum abest, fila vero sericea 
viridis et flavi coloris adpendent«. — Ab: Smst. afskr. m. paaskrift: »Ex pergameno« 5 
og m. anden hd. »Ex archivis Rosenkr.« — Ac: Kgl. Bibi. Ny kgl. sml. 4° 2091 I 54 
(Luxdorph), i udtog.

Tryk: Hist. Tidsskr. IV 604 (efter Ac); Dipl.Dan. og DRB. 2. rk. IX nr.361 (efter 
Aa). — Reg.Dan. nr. *1434; Rep. 1. rk. nr. 1466.

Text efter Aa. io

Woldemarus, dei gratia Danorum Sclauorumque rex, omnibus presens 
scriptum cernentibus salutem in domino sempiternam. Scire uolumus 
uniuers(o)s, quod nos leges et iure forensia, que et quas exhibitores presen- 

tium, uillani in Herighstath, de consuetudine habuerant ab antiquo et 
tempore antecessorum nostrorum regum Dacie dinoscuntur liberius habuis- is 
se, prout in preuilegiis eorum super hoc confectis plenius continetur, eisdem 
de cetero concedimus et per presentes confirmamus sub optentu gratie 
nostre districtius inhibentes, ne quis aduocatorum nostrorum, eorundem 
officialium seu quisquam alius ipsos uillanos super hiis iuribus forensibus, 
que hucusque habuerant, presumat in posterum inpetere uel aliquatenus 20 
inpedire, sicut gratiam nostram diligit et fauorem. In cuius rei testimo
nium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Nyburgh anno 
domini millesimo trescentesimo uicesimo septimo sexta feria proxima ante 
purificacionem beate Marie uirginis teste domino Alberto Albrictson.

Odense. 1353. 30. juli. 6 25
Kong Valdemar 4. Atterdag stad fæst er de love og torverettigheder, bymæn- 

dene i Herrested har fra gammel tid, saaledes som deres privilegier, som de 
har faaet af tidligere konger, udviser.

A: tabt. — Aa: RA. Langebeks dipl., afskrift af Langebek med paaskrift: »Orig. 
membr. ex archiv. Rosenholm 1761« og med oplysning: »Sigillum (ad leges terræ) 30 
ex cera rubra filis sericeis rubri et viridis coloris adpendet«. — Ab: Smst. Afskr. m. 
paaskrift: »Ex pergameno« og (m. anden hd.): »Ex archivis Rosenkr.« — Ac: Kgl. Bibi. 
Ny kgl. sml. 4° 2091 I 54 (Luxdorph), i udtog.

Tryk: Hist. Tidsskr. IV 604 (efter Ac). — Reg.Dan. nr.*2175; Rep. l.rk. nr.2385.
Text efter Aa. 35

13 uiniers^o^s] uniuersis Aab. 15 dinoscuntur] dignoscuntur Ab. 16 preuilegiis] priui- 
legiis Ab. 20—21 inpetere.. inpedire] impetere., impedire Ab. 24 Albrictson] Albrictsen 
Ab.
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Waldemarus, dei gracia Danorum Sclauorumque rex, omnibus presens 
scriptum cernentibus salutem in domino sempiternam. Scire nolu
mus uniuersos, quod nos leges et iura forensia, quas et que exhibitores 

presencium, uillani in Herghestath, de consuetudine habuerant ab antiquo 
5 et tempore dilectissimi genitoris nostri clare memorie dinoscuntur liberius 

habuisse, prout in priuilegiis super hoc confectis eis a progenitoribus nostris 
induitis lucide continetur, eisdem de cetero concedimus et per presentes 
confirmamus sub obtentu gracie nostre districtius inhibentes, ne quis 
aduocatorum nostrorum uel eorundem officialium seu quisquam alius ipsos 

io uillanos super hiis iuribus forensibus, que hucusque habuerant, presumat 
in posterum inpetere uel aliquatenus inpedire, sicuti graciam nostram 
dilexerit et fauorem. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus 
est appensum. Datum Othonie anno domini millesimo ccc° quinquagesimo 
tercio crastino beati Olaui regis et martiris teste Nicholao lønsson de 

15 Keldebec iusticiario nostro.

Nyborg. 1415. 7. juni. 7

Kong Erik 7. af Pommern giver bønderne i Herrested samme privilegier 
som andre birker paa landet, dog uden skade for kronen med hensyn til skatter 
og tjenesteydelse.

20 A: tabt. — Aa*. RA. Langebeks dipi., afskr. af Langebek med paaskr.: »Orig. 
membr. in archiv. Rosenholm. 1761« og med oplysninger: »Sigillum ex cera rubra 
filis sericeis rubri et viridis coloris integrum adpendet, in tergo: Koning Ericks stad- 
festelse paa Herrested birck«. — Ab*. Kgl. Bibi. Ny kgl. sml. 4° 20911 54 (Luxdorph).